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W 
 sobotę 24 czerwca w Parku 

„Zielona Dolina” mieszkań-

cy po raz kolejny celebrowa-

li gminne święto Janowianki.  

Pierwsze na scenie pojawiły się zespoły śpie-

wacze „Rudawianie” i „Bolczowianie”. To już 

tradycja, że one podgrzewają atmosferę i za-

chęcają mieszkańców do zabawy. Kolejnym 

punktem programu był pokaz tańca pod opie-

ką Agnieszki Czubek. Trenerka zaprosiła 

zgromadzone dzieci do prostego układu ta-

necznego. Następnie wystąpiły dzieci z Kar-

konoskiego Klubu Karate Shotokan. Wykonu-

jąc polecenia trenerów, zaprezentowały godne 

podziwu umiejętności z zakresu karate. Po 

nich wystąpiły przedszkolaki i uczniowie, 

którzy tańczyli, śpiewali, recytowali wierszyki 

i prezentowali talenty przed publicznością. 

Poczęstunek dla dzieci, które uczestniczyły w 

występach przygotował bar „Głodomorek” w 

Janowicach Wielkich. 

Oprócz występów scenicznych program Jano-

wianek był bogaty w konkursy i gry dla dzieci. 

Tradycyjnie przeprowadzono konkurs na 

najładniejszy wianek dla osób indywidualnych 

i grup. Do oceny wpłynęło 7 prześlicznych 

prac. W kategorii grupowej zwyciężył wianek 

KKK „Shotokan”, drugą nagrodę zdobył wia-

nek „Bajkowe wróżki” Świetlicy Wiejskiej w 

Komarnie. W kategorii wianków indywidual-

nych zwyciężyła praca p. Doroty Dzieciucho-

wicz-Gawor, drugie miejsce zajął wianek 

Anielki Szawel, trzecie miejsce Zuzi i Kuby 

Świerk. W międzyczasie trwał konkurs pla-

styczny, w którym uczestnicy wykonywali 

prace o motywie kwiatów. Dla najmłodszych 

przygotowano stoisko z grami, na którym 

dzieci  miały okazję spróbować swoich sił w 

przeciąganiu liny, pograć w bule i jengę. Du-

żym zainteresowaniem cieszył się „Tor Prze-

szkód z OSP”. Wielu małych śmiałków poko-

nywało liczne przeszkody przygotowane 

przez strażaków z OSP Janowice Wielkie.  

Janusze i Grażynki pobiegli 

Jedną z największych atrakcji, na którą z nie-

cierpliwością czekali zarówno organizatorzy, 

jaki i uczestnicy oraz publiczność był „Bieg 

Janusza i Grażynki”. Zawodnicy stanęli do 

konkursu w zabawnych strojach, których ele-

mentami obowiązkowymi były białe skarpet-

ki, odkryte obuwie i foliowa reklamówka. 

Mieli za zadanie okrążyć staw na Zielonej 

Dolinie, pokonując przy tym wiele przeszkód 

na trasie. Uczestnicy wcielający się w postacie 

Janusza i Grażynki musieli przygotować i 

zjeść w jak najkrótszym czasie kanapkę z 

pasztetem, przeskoczyć belę siana, znaleźć 

konkretną promocję w marketowej gazetce, 

wykonać makaronowy naszyjnik dla ukocha-

nej, strącić puste puszki, odnaleźć wskazaną 

część garderoby, donieść na metę ciężką bryłę 

węgla lub kubeczek wody. Zawodnicy oprócz 

rywalizacji skupili się na dobrej zabawie. 

Dziękujemy za udział w konkursie oraz dy-

stans (zarówno ten przemierzony, jak i ten do 

własnej osoby). 

Kolejnym konkursem było przeciąganie liny. 

Uczestnicy walcząc o skrzynkę napoju ufun-

dowaną przez Przewodniczącego Rady Gmi-

ny, dwukrotnie zrywali linę. Mimo to udało 

się rozstrzygnąć zawody. 

Od początku imprezy kręcił się „Wianek Na-

gród”. W tym roku dzięki licznej grupie spon-

sorów przygotowano wiele nagród. Zebrali-

śmy kwotę w wysokości 3 680,32 zł, którą 

przekazano na zakup wyposażenia sportowe-

go Orlika w Janowicach Wielkich.  

Wspólna praca 

Jak co roku, organizatorzy Janowianek mogli 

liczyć na wsparcie służb mundurowych oraz 

innych partnerów wydarzenia. Odwiedziła nas 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-

Nurkowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Jeleniej Górze, która zaprezentowała profesjo-

nalny pokaz w pobliskim stawie. Niezawodni 

druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Janowicach Wielkich zorganizowali dla dzieci 

„Tor Przeszkód z OSP” oraz zabezpieczali 

„Bieg Janusza i Grażynki”. O bezpieczeństwo 

zadbało Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej 

Górze, które oprócz zabezpieczenia medycz-

nego zapewniło pokaz ratownictwa medycz-

nego. Na imprezie pojawili się policjanci z 

KMP w Jeleniej Górze, którzy zaprezentowali 

dzieciom swój radiowóz. Przedstawiciele 

firmy COM-D przyjechali do nas śmieciarką. 

Atrakcję dla najmłodszych zapewnili motocy-

kliści z Motocyklowych Karkonoszy, którzy 

zorganizowali przejażdżki swoimi maszyna-

mi. Pani Dominika Jabłońska odwiedziła nas z 

dwoma konikami, umożliwiając darmowe 

przejażdżki. Oprócz wielu atrakcji, jakie za-

pewnili partnerzy wydarzenia, organizatorzy 

zadbali, aby nie zabrakło darmowych stano-

wisk dla dzieci: dmuchanej zjeżdżalni i toru 

przeszkód, trampolin (eurobungee), malowa-

nia buziek, fotobudki.  

Podczas Janowianek na Zielonej Dolinie to-

warzyszyli nam przedstawiciele sołectw. Swo-

je stanowiska przygotowały: Komarno, Rado-

mierz oraz Janowice Wielkie (obsługiwane 

przez seniorów). Stoiska serwowały ciasta, 

potrawy, przetwory, sprzedawały „fanty”, 

organizowały konkursy, z których dochód 

przeznaczyły na dalszą działalność. Ponadto 

swoje stanowiska utworzyło Partnerstwo Du-

cha Gór i lokalni wystawcy. Nie zabrakło 

również stoisk gastronomicznych: z grillem,  

przekąskami, watą cukrową, popcornem i 

gotowaną kukurydzą.  

Gwiazdą wieczoru, na występ której z niecier-

pliwością czekały dzieci, był ekscentryczny 

klaun Tobi. Zarówno dzieci, jak i dorośli ba-

wili się uczestnicząc w zabawnym przedsta-

wieniu. Tobi wywołał wiele uśmiechów na 

małych buźkach. Ostatnim punktem programu 

była zabawa taneczna przy muzyce z zespo-

łem Silver Band. 

Dziękujemy wszystkim sponsorom i partne-

rom wydarzenia. Ogromne podziękowania 

kierujemy w stronę osób, które szczególnie 

zaangażowały się w pomoc przy organizacji 

imprezy: Pana Krzysztofa Zawadzkiego, Pana 

Zbigniewa Wadowskiego i Pana Grzegorza 

Praczyka.  
 

•  Emilia Chrząstowska  

►Uczestnicy Biegu Janusza i Grażynki (fot. H. Tyndyk) 

►Przeciąganie liny na Janowiankach (fot. H. Tyndyk)  

SPONSORZY:  

Głodomorek, Betform Art, Hotel Gołębiewski 

w Karpaczu, Uniwersytet Ekonomiczny we 

Wrocławiu Wydział EZiT, Koleje Dolnośląskie 

S.A., Jelenia Plast Sp. z o.o., Pryzmat Tusze i 

Tonery Jelenia Góra, Browar Miedzianka, 

Sklep spożywczy Lewiatan w Komarnie, We-

stern City, Advisor Ubezpieczenia, Pijalnia 

Czekolady i Kawy Mount Blanc, Well Fitness, 

Park Bajek, Karkonoski Klub Karate Shotokan, 

Siedlisko Pstrąga, Huta Julia, PZU, Euforia 

Club, Park Miniatur i Zabytków Dolnego Ślą-

ska, Pizza Hut, Cukiernia Merkury, Izba Ry-

backa, Przycup w Dolinie, Twój Podolog Marta 

Tyndyk, Zajazd Gościniec, Muzyczne Radio, 

Galeria Sudecka, Apteka Nadzieja, Warsztat 

Samochodowy Łysiak Przemysław, Na Grzę-

dzie Robione, Pierogarnia Gitarą i Piórem, Piz-

zeria u Matiego, Artur Szymański,  Emilia Pa-

rzygnat, Mariusz Kędzior, Krzysztof Zawadzki.   

PARTNERZY WYDARZENIA:  

Ochotnicza Straż Pożarna w Janowicach Wiel-

kich, Państwowa Straż Pożarna w Jeleniej Gó-

rze, Komenda Miejska Policji w Jeleniej Górze, 

Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze, Mo-

tocyklowe Karkonosze, Dominika i Jan Jabłoń-

scy, LGD Partnerstwo Ducha Gór/ Lokalne 

Partnerstwa PAFW, Sołectwo Radomierz, 

Sołectwo Komarno, Gminna Rada Seniorów, 

COM-D, Agnieszka Czubek, Zbigniew Wa-

dowski, Grzegorz Praczyk. 



 

 

Z prac  
Rady Gminy 

 

 
 

Szanowni Państwo, 

 
przed nami wakacje, czas odpoczynku  
i wytchnienia. Pora na krótkie podsumo-
wanie prac Rady Gminy za okres  
II kwartału. W tym czasie Rada Gminy 
obradowała dwukrotnie i przyjęte zosta-
ły między innymi następujące uchwały: 
- po przedstawieniu Raportu o stanie 
Gminy za rok 2022 oraz dyskusji nad 
nim, Rada Gminy udzieliła wotum zau-
fania Wójtowi Gminy Janowice Wielkie 
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2022 rok; 
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium za rok 2022; 
- w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla miejscowości 
Komarno; 
- w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubie-
gający się o uzyskanie pozwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Janowice Wielkie. 
Rozpatrywane były również skargi na 
działalność Wójta Gminy oraz Kierow-
nika Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej – w obu przypadkach Rada uzna-
ła skargi za bezzasadne. 
W maju wybraliśmy nowych sołtysów i 
rady sołeckie w poszczególnych miej-
scowościach (poza Mniszkowem, gdzie 
nie udało się zebrać minimalnej liczby 
mieszkańców, aby wybory mogły się 
odbyć). 

Moje podziękowania składam na ręce 
sołtysów, którzy zakończyli kadencję, w 
szczególności Paniom Edycie Michoń z 
Komarna, Mai Lisowskiej z Trzcińska  
i Sylwii Przywarze z Radomierza oraz 
Panu Andrzejowi Brudzińskiemu z Mie-
dzianki. 

Wszystkim Państwu dziękuję za trud i 
wytrwałość, z jaką działali Państwo w 
swoich sołectwach, gratuluję wszelkich 
osiągnięć, a było ich naprawdę sporo. 
Życzę powodzenia w realizacji zamie-
rzonych celów zarówno tych zawodo-
wych jak i prywatnych. 
Nowowybranym sołtysom życzę wielu 
sukcesów, aktywnej postawy na rzecz 
wspólnoty lokalnej. Dużo zdrowia, opty-
mizmu, pogody ducha, satysfakcji z wy-
konywanej funkcji oraz realizacji pomy-
słów w działalności sołeckiej. 

Dziękuję nauczycielom i uczniom Szko-
ły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz 
za Wasze zaangażowanie, pracę i po-
stęp, które osiągnęliście przez ten rok. 
Dziękuję Wam za Waszą codzienną 
obecność na lekcjach i gotowość do nau-
ki. Za Waszą chęć do zdobywania wie-
dzy, zadawanie pytań i dążenie do  
rozwoju.  

Teraz upragniony czas wakacji, życzę 
wszystkim Państwu przede wszystkim 
bezpiecznego i spokojnego odpoczynku. 

Zapraszam do spotkań na moim comie-
sięcznym dyżurze dla Państwa w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz. 7.30 – 8.30. 
 

     Z wyrazami szacunku 
     Krzysztof  Zawadzki 

   Przewodniczący Rady Gminy  
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W 
 dniach od 5 czerwca do 
14 czerwca br. trwały 
wybory władz sołeckich 

we wszystkich sześciu miejscowo-
ściach na terenie Gminy.  

Na kolejną czteroletnią kadencję (do czerwca 
2027 r.) wybrano: 
- w sołectwie Janowice Wielkie: Sołtysa Mał-
gorzatę Łoskot oraz Radę Sołecką w składzie: 
Zofia Dul (Przewodnicząca), Grażyna Kra-
wiec, Przemysław Krawiec, 
- w sołectwie Komarno: Sołtysa Annę Soba-
szek oraz Radę Sołecką w składzie: Piotr 
Wojtarowicz (Przewodniczący), Jan Dzióbek, 
Grażyna Sobierajska, Andrzej Strojecki, Mar-
ta Rudnicka, 
- w sołectwie Trzcińsko: Sołtysa Maję Lisow-
ską oraz Radę Sołecką w składzie: Agnieszka 
Latała (Przewodnicząca), Mariusz Latała, 
Wojciech Lisowski, 
- w sołectwie Radomierz: Sołtysa Sylwię 
Przywarę oraz Radę Sołecką w składzie: 
Krzysztof Zawadzki (Przewodniczący), Ka-
mil Zawadzki, Dagmara Pacocha, Zuzanna 

Kaczmarek, Justyna Dąbrowska, 
- w sołectwie Miedzianka: Sołtysa Andrzeja 
Brudzińskiego oraz Radę Sołecką w składzie: 
Zbigniew Pławiak, Mariola Pławiak, Irena 
Łuczak, 
- w sołectwie Mniszków: wybory nie odbyły 
się z powodu braku wymaganej liczby miesz-
kańców na zebraniu (zostaną powtórzone za 
kilka miesięcy lub wcześniej, jeśli pojawi się 
zainteresowanie sołectwa ich przeprowadze-
niem). 
Frekwencja w wyborach sołeckich zawsze 
jest niska i tym razem wyniosła w poszczegól-
nych wsiach od 4% do 6% uprawnionych (w 
sumie 180 osób), jednak to z powodzeniem 
wystarcza, by wybory w 5 miejscowościach 
były prawomocne. Jedynie w niewielkiej wsi 
Miedzianka frekwencja była tradycyjnie wyż-
sza i przekroczyła 23% uprawnionych, choć i 
tak uczestniczyło tam liczbowo najmniej osób 
ze wszystkich prawomocnych zebrań. Z kolei 
w Mniszkowie nie wybrano Sołtysa, bo za-
brakło minimalnego quorum do prawomoc-
ności obrad (co najmniej 7 osób) -  na zebra-

nie wiejskie przyszedł tylko 1 mieszkaniec. 
W pięciu wsiach zgłaszana była jedna osoba 
kandydująca na Sołtysa. W większości miej-
scowości zgłaszano min. liczbę kandydatów 
do Rady Sołeckiej tj. 3 osoby (tylko w Ko-
marnie i Radomierzu wybrano po 5 osób do 
Rady Sołeckiej). Na Sołtysów nowej kadencji 
wybrano w sumie 4 kobiety i 1 mężczyznę. 
Zmiana osoby pełniącej funkcję Sołtysa miała 
miejsce w Janowicach Wielkich i Komarnie, 
gdyż dotychczasowi Sołtysi zrezygnowali z 
kandydowania. W pozostałych wsiach tj. 
Trzcińsku, Radomierzu i Miedziance wybra-
no dotychczasowego Sołtysa. 
Wybrani w poszczególnych wsiach Sołtysi 
zostaną wkrótce upoważnieni przez Radę 
Gminy do pobierania podatków od nierucho-
mości z ich miejscowości. Będą też roznosić 
decyzje podatkowe, organizować imprezy 
sołeckie, dysponować uchwalanym corocznie 
funduszem sołeckim i reprezentować sprawy 
swoich miejscowości w Urzędzie Gminy i na 
sesjach Rady Gminy. 
 

• Miłosz Kamiński  

Zakończyły się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 

P 
o raz kolejny nasza Szkoła 
Podstawowa zaprezentowała 
wysoki poziom podczas Euro-

regionalnego Konkursu „Uczę się bez-
piecznie żyć”.  

Nasze dziewczyny: Anna Górnicka, Daria 
Górnicka i Kaja Świerk swoją przygodę  z 
konkursem rozpoczęły w zeszłym roku szkol-
nym, zajmując  I miejsce i  zdobywając tytuł 
Mistrza w Edukacji dla Bezpieczeństwa Eko-
logicznego 2022. Konkurs organizowany jest 
przez Euroregion Nysa pod patronatem Zarzą-
du Województwa Dolnośląskiego przy współ-
pracy instytucji i placówek związanych z bez-
pieczeństwem. Celem konkursu jest podno-
szenie poziomu świadomości i kultury bezpie-
czeństwa ekologicznego oraz utrwalanie u 
dzieci praktycznych umiejętności i nawyków 
związanych z bezpieczeństwem. Zagadnienia 
konkursu obejmowały obszar wiedzy z udzie-
lania pierwszej pomocy, postaw proekologicz-
nych, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpo-
wodziowej oraz innych kwestii związanych z 

bezpieczeństwem dnia codziennego. Zada-
niem uczestników współzawodnictwa było 
wykazanie się tak wiedzą, jak i praktycznymi 
umiejętnościami sprawdzanymi na tzw. sta-
cjach, prowadzonych przez pracowników i 
funkcjonariuszy policji, straży pożarnej, ratow-
ników GOPR, WOPR, Pogotowia Ratunko-
wego, Karkonoskiego Parku Narodowego 
oraz innych instytucji i służb związanych z 
zapewnianiem i ochroną bezpieczeństwa. 
Zawodnicy musieli się także wykazać umiejęt-
nością podejmowania praktycznych działań w 
sytuacjach trudnych. 
W tym roku jeleniogórski półfinał konkursu 
„Uczę się bezpiecznie żyć” odbył się 20 marca 
w SP nr 10 w Jeleniej Górze, nasze dziewczy-
ny wywalczyły sobie wejście do finału woje-
wódzkiego, zajmując II miejsce. 
15 maja 2023 nasza drużyna udała się do 
Wrocławia na Uniwersytet, gdzie w przepięk-
nej Auli Leopoldina odbył się finał konkursu o 
tytuł Mistrza Dolnego Śląska. Nasze dziew-
czyny musiały przejść 6 stanowisk praktyczno

-teoretycznych z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, medycyny, ochrony środowiska. 

Zadania były wymagające, a konkurencja 
bardzo silna. Ale udało się i zdobyliśmy tytuł 
Wicemistrza Dolnego Śląska w Edukacji dla 
Bezpieczeństwa Ekologicznego! Uczniów do 
konkursu przygotowała, od ponad 10 lat, p. 
Marzena Pikus nauczyciel edukacji dla bezpie-
czeństwa. Uczennicom klasy V b serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

• Marzena Pikus / red. 

Wicemistrzynie Dolnego Śląska w Edukacji dla Bezpieczeństwa Ekologicznego 

► Wicemistrzynie Dolnego Śląska  (fot. Szkoła) 

D 
nia 14 czerwca podpisana 
została umowa na budowę 
dwóch placów zabaw.  

Inwestycja o wartości 1 592 481 zł zrea-
lizowana zostanie przez firmę Energo-
best sieci i instalacje energetyczne Artur 
Migacz z Miłkowa. Już od września 
dzieci będą mogły korzystać z dwóch 
nowoczesnych placów zabaw: jednego, 
przy nowowybudowanym przedszkolu 

przy ul. Wojska Polskiego (działka za 
budynkiem przedszkola) oraz drugiego, 
na terenie parku rekreacyjnego Zielona 
Dolina, przy siłowni plenerowej w Jano-
wicach Wielkich. Inwestycja zostanie 
zrealizowana w ramach programu Inwe-
stycji lokalnych Polski Ład, ze środków, 
które Gmina Janowice Wielkie pozyska-
ła na ten cel.  

•Hubert Tyndyk  

Podpisaliśmy umowę na budowę placów zabaw 

►  Podpisanie umowy (fot. H. Tyndyk) 

Spotkanie z pułkownikiem  

D 
o Janowic Wielkich 19 maja 
przyjechał wyjątkowy gość - 
płk Bogdan Likus, wybitny 

pilot uznawany za jednego z najzdol-
niejszych i najbardziej wyróżniają-
cych się pilotów wojskowych z czasów 
PRL.  

Na spotkanie z gościem, zorganizowane 
w ramach projektu „Janowicka Kapsuła 

Czasu” przybyli nie tylko miłośnicy 
lotnictwa, ale również dawni sąsiedzi, 
przyjaciele, rodzina oraz mieszkańcy 
Gminy Janowice Wielkie, w której puł-
kownik spędził swoje dzieciństwo. Po 
oficjalnym powitaniu goście wspólnie 
obejrzeli film pt. „Piloci. Pasja ponad 
wszystko”. Uzupełnieniem informacji o 
najważniejszych wydarzeniach z życia 
pułkownika zaprezentowanych na filmie 
był wywiad i rozmowa z gościem, pod-
czas której mieszkańcy mieli okazję 
zadawać pytania i dociekać szczegółów, 
a także przytaczać własne historie z 
dawnych lat z udziałem pułkownika. 
Spotkanie stanowiło również okazję do 
zakupienia książki pt. „Uff, nie spaliłem 
Kopenhagi", poświęconej wspomnie-
niom płk Bogdana Likusa oraz zdobycia 
autografu od jej bohatera. Ale to nie 
koniec niespodzianek z tego szczególne-

go dnia - organizator zadbał o to, aby 
nasz gość czuł się wyjątkowo, powraca-
jąc po wielu latach w swoje rodzinne 
strony. Nie zabrakło tortu, życzeń, śpie-
wów, a także upominków o wartości 
sentymentalnej. To spotkanie z pewno-
ścią na długo zapisze się w pamięci 
mieszkańców.  

• Emilia Chrząstowska  ►  Wręczenie upominków (fot. Marek Janicki) 

► Pamiątkowe zdjęcie (fot. Marek Janicki) 
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Szanowni Państwo, 

 

w minionym kwartale zaczęliśmy 
budowę dwóch placów zabaw w Ja-
nowicach Wlk. (za 1,5 mln zł), zleci-
liśmy przygotowanie projektu mo-
dernizacji oczyszczalni ścieków oraz 
przeprowadziliśmy zapytania doty-
czące remontu pomniejszych ulic w 
Janowicach Wielkich, Miedziance i 
Komarnie. Przygotowaliśmy też ko-
lejne wnioski o dofinansowanie, ale 
o zadaniach w nich wymienionych 
jeszcze wspomnimy przy realizacji 
w przyszłości. Ważnym wydarze-
niem było podłączenie się do wodo-
ciągu marciszowskiego po wybudo-
waniu 4 km przyłącza. Zabezpieczy 
nas to przed suszą, która zagrażała 
naszemu ujęciu oraz spowoduje, że 
woda w kranie będzie spełniać coraz 
bardziej wyśrubowane normy che-
miczne dla wody pitnej. Kibicujemy 
Starostwu Powiatowemu w rozpo-
czętych procedurach, które mają do-
prowadzić do remontu drogi powia-
towej prowadzącej przez Janowice 
Wielkie. 
Mamy wybranych nowych (choć czę-
sto tych samych) Sołtysów oraz 
członków Gminnej Rady Seniorów – 
dziękuję wszystkim Sołtysom i Se-
niorom z GRS za poprzednią kaden-
cję, a nowym życzę siły i wytrwało-
ści w realizacji ważnej społecznej 
misji przez kolejne 4 lata. Rozpo-
czyna się budowa posterunku Policji 
w Janowicach Wielkich – wprawdzie 
to nie jest nasze zadanie, choć 
uczestniczymy w nim finansowo i 
przekazaliśmy grunt na ten cel. W 
centrum Janowic Wielkich przy ka-
mieniu pamiątkowym poświęconym 
ofiarom II wojny światowej zaczęła 
dumnie powiewać nasza biało-
czerwona na nowym maszcie flago-
wym; przy tej okazji podnieśliśmy 
estetykę tego miejsca.  
Po przerwie spowodowanej epidemią 
wracają Janowianki (piszemy o nich 
szeroko na 1 stronie) i letnie festyny 
sołeckie. W naszej oświacie w tym 
czasie miały miejsce wydarzenia 
mniejsze i większe: badaliśmy stan 
uzębienia dzieci w specjalnym den-
tobusie, ale też pozyskaliśmy ok. 
150 tys. zł na sieć internetową w 
szkole, która pozwoli nam wdrożyć 
wreszcie dziennik elektroniczny, na 
który czekają rodzice. Cieszy nas 
zakończenie pierwszego roku dwóch 
grup przedszkolnych w przedszkolu 
„Kolorowa Kraina”. Wszyscy szybko 
zapominamy, jak trudne warunki 
miało gminne przedszkole, zanim 
powstał nowy budynek przedszkol-
ny. Od jesieni przy przedszkolu po-
jawi się piękny plac zabaw, a wkrót-
ce również fotowoltaika na dachu, 
która pozwoli uniezależnić energe-
tycznie ten obiekt, co ma duże zna-
czenie w czasie wysokich cen za 
prąd. 
Taki był ten wiosenny czas. Życzę 
Państwu pięknego lata.  

 

                            Z wyrazami szacunku 

                                 Kamil Kowalski 

                  Wójt Gminy Janowice Wielkie 
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Spotkanie Powiatu z przedstawicielami NGO  

W 
 dniu 16 maja w siedzi-

bie GOPS odbyło się 

pierwsze wyjazdowe 

posiedzenie Zespołu ds. współpracy 

Zarządu Powiatu Karkonoskiego z 

organizacjami pozarządowymi.  

Wspólnie z Zespołem oraz z przed-

stawicielami organizacji pozarządo-

wych funkcjonujących na obszarze 
naszej Gminy mieliśmy okazję poru-

szyć wiele istotnych dla NGO kwestii 
dotyczących m.in. problemów, z któ-

rymi na co dzień zmagają się organi-
zacje oraz możliwości pomocy ze 

strony Zespołu.  

• Emilia Chrząstowska  
► Uczestnicy spotkania (fot. Powiat  karkonoski)  

Sesja Rady Gminy z udziałem Starosty 

Z 
aproszony na sesję Rady Gminy 
w dniu 28 kwietnia 2023 r. Staro-
sta Karkonoski Krzysztof Wi-

śniewski przedstawił  informacje o pla-
nach remontowych związanych z drogami 
powiatowymi. Radni zadawali liczne pyta-
nia i dzielili się uwagami. 

Droga powiatowa relacji Radomierz - Jano-
wice Wielkie - Karpniki – Kowary to 
„najważniejsze zadania drogowe” dla Staro-
sty. Naprawiony w 2018 r. został odcinek z 
Radomierza do mostu w Janowicach Wiel-
kich. Później pozyskano środki z Polskiego 
Ładu, w 2020 r. wykonano program funk-
cjonalno-użytkowy, przystąpiono do przetar-
gu na zadanie, w którym wykonawca miał 
przeprowadzić prace w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj ”. Zgłosiło się tylko 
jedno konsorcjum firm lokalnych z ofertą za 
37 mln zł, podczas gdy powiat dysponował 
kwotą 8,5 mln zł ze środków rządowych i 
pewną kwotą wkładu własnego. Oferta była 
nie do przyjęcia z uwagi na jej kilkukrotne 
przewartościowanie w stosunku do cen ryn-
kowych. W następstwie Powiat postanowił 
zmienić zakres prac i zamiast „przebudowy 
drogi” wykonać „porządny remont”. Prace 
zostaną podzielone na 3 części: obszar zabu-
dowany Janowic Wielkich, obszar niezabu-
dowany w stronę Karpnik i obszar w Karp-
nikach, natomiast mostu w Janowicach 
Wielkich w ogóle nie uwzględnia się w 
planie remontowym. „Jest pomysł, aby 8,5 
mln zł i 1,5 mln zł z innego zadania czyli w 
sumie 10 mln zł środków rządowych prze-
rzucić na odcinek w Janowicach Wielkich i 
rozpocząć od obszaru zabudowanego, bo to 
odcinek najważniejszy dla mieszkańców.” 
Starosta wyraził nadzieję, że jeszcze w tym 
roku uda się przystąpić do prac: „Jesteśmy 
zdeterminowani i wiem, że to wcześniej czy 
później zrobimy”. 
Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych 
uzupełnił wypowiedź Starosty. Powiedział, 
że Powiat posiada 10 mln zł przeznaczonych 
na obszar niezabudowany i jeszcze 3,5 mln 

zł na obszar zabudowany. Można za zgodą 
rządu przesunąć te środki na teren zabudo-
wany w Janowicach Wielkich. W związku z 
propozycją Starosty, by skupić się na tym 
odcinku, trwa przygotowanie karty informa-
cyjnej przedsięwzięcia, na podstawie której 
będzie można uzyskać opinię Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska. Jest możli-
we, że nie trzeba będzie sporządzać raportu 
oddziaływania na środowisko, który wyma-
ga długotrwałej, całorocznej obserwacji 
terenu. Zamiast raportu byłyby narzucone 
wytyczne RDOŚ.  „W ciągu 3 miesięcy 
jesteśmy w stanie ogłosić przetarg w syste-
mie zaprojektuj  i wybuduj na obszar zabu-
dowany; realnie będzie to przebudowa, bo 
droga w Janowicach Wielkich jest zbyt 
zniszczona na remont” – powiedzieli Staro-
sta i dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych 
– „jednak zależy to od tego, czy nie będzie 
wymagane sporządzenie raportu środowi-
skowego”. Do września 2023 r. na pewno 
przetarg będzie ogłoszony i rozstrzygnięty, 
jeżeli znajdzie się chętny wykonawca. Opra-
cowanie dokumentacji projektowej potrwa 
do roku, a remont tego odcinka półtora roku 
do dwóch lat. 
Nie będzie jednak wyremontowany odcinek 
pomiędzy mostem a przejazdem kolejowym 
z uwagi na czasochłonne uzgodnienia z 
Wodami Polskimi i koleją. Wraz z na-
wierzchnią zostaną odtworzone chodniki z 
jednej strony drogi i dostawione latarnie. Do 
wycinki przeznaczone są drzewa - w sa-
mych Janowicach Wlk. potrzebna jest wy-
cinka przynajmniej drzew z jednej strony, bo 
kolidują z chodnikiem. Natomiast most jest 
objęty ochroną konserwatorską i możliwy 
jest tylko remont w przyszłości, a nie przebu-
dowa. Na remont mostów rzadko przyzna-
wane są środki rządowe, więc być może 
będzie to zadanie wymagać wsparcia Gmi-
ny. Zdaniem Starosty remont tego mostu 
będzie kosztować 20-25 mln zł. „Będzie to 
pierwsze mostowe zadanie powiatu” – dodał 
dyrektor WDP. Do czasu remontu mostu 
muszą pozostać na nim ciężkie bariery ogra-

niczające przepustowość grożącą nośności 
mostu. Starostwo zorientuje się, czy mogą 
zostać zamontowane lekkie bariery zamiast 
dotychczasowych. 
Co do bieżącego utrzymania dróg, Powiat 
rozstrzygnął właśnie przetarg i Kółko Rolni-
cze Siedlęcin rozpoczyna tzw. naprawę pozi-
mową. Jako pierwszy został przeznaczony 
do naprawienia odcinek w Janowicach Wiel-
kich. „Niezależnie od planu na przeprowa-
dzenie właściwego remontu, ze względów 
na bezpieczeństwo mieszkańców trzeba to 
zrobić teraz, niezależnie od kosztów” – po-
wiedział Starosta. Radni zwrócili uwagę też 
na nieodpowiednie utrzymanie dróg już 
wyremontowanych, w tym na potrzebę 
czyszczenia rowów i przepustów, uzupełnia-
nia poboczy tłuczniem, usuwania samosiejek 
w pasie drogowym i malowanie oznakowa-
nia. 
Ponadto Starosta wspomniał o Powiatowej 
Komunikacji Karkonoskiej oraz bezpłatnym 
dowozie busem dla osób niepełnosprawnych 
w celu załatwiania ważnych spraw życio-
wych, tzw. Karkonoskim Door-to-door.  
Wójt Kamil Kowalski poprosił Powiat o 
współpracę z Gminą, co pomoże sprawnie 
określić opis zadania w przetargu. Zdaniem 
Wójta windowanie ceny w górę wynikło z 
niejasnej sytuacji, które drzewa podlegają 
wycince. Rada Gminy zaakceptowała pro-
pozycję Starosty, aby w pierwszej kolejności 
wykonać remont odcinka na terenie zabudo-
wanym w  Janowicach Wlk. Decyzję w 
sprawie dofinansowania remontu podejmie 
Rada Gminy, ale trudno jest decydować na 
obecnym etapie, nie znając wymogów Sta-
rostwa i cen wykonawców. Wójt zadeklaro-
wał wkład finansowy Gminy – wzorem lat 
poprzednich: procentowy albo kwotowy, 
stosownie do oczekiwań Powiatu i możliwo-
ści finansowych Gminy, żeby wreszcie wy-
remontować drogę powiatową w obszarze 
zabudowanym na terenie wsi Janowice 
Wielkie. 
 
• Miłosz Kamiński 

I 
nformujemy, że w naszej gminie 
rozpoczynają się kontrole przed-
siębiorców w zakresie posiada-

nia przez nich aktualnych umów na 
odbiór odpadów komunalnych zgod-
nych z obowiązującymi przepisami. 

Do nieruchomości niezamieszkałych, na 
których wytwarzane są odpady komu-
nalne zalicza się np. lokale handlowe, 
lokale gastronomiczne, obiekty noclego-
we, zakłady rzemieślnicze, usługowe, 
produkcyjne, targowiska, itp. Właścicie-
le powyższych nieruchomości, którzy 
pozbywają się odpadów komunalnych i 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi na rzecz gminy, zobowiąza-
ni są do zawarcia umowy na odbiór od-
padów z przedsiębiorcą odbierającym 
odpady, wpisanym do rejestru działalno-
ści regulowanej (wykaz podmiotów do-
stępny jest w Urzędzie Gminy Janowice 
Wielkie, ul. Kolejowa 2 w Janowicach 

Wielkich oraz na stronie internetowej: 
https://www.janowicewielkie.eu/
index.php/dla-mieszkanca/gospodarka-
odpadami-komunalnymi). 
Każdy podmiot wytwarzający odpady 
komunalne, nie ponoszący z tego tytułu 
opłat na rzecz gminy, zobowiązany jest 
podpisać indywidualną umowę z przed-
siębiorcą wpisanym do rejestru działal-
ności regulowanej. 
Postanowienia powyższej umowy muszą 
zapewniać odbiór wszystkich frakcji 
odpadów komunalnych zgodnie z wy-
maganiami określonymi w Regulaminie 
Utrzymania Czystości i Porządku w 
Gminie Janowice Wielkie oraz w sposób 
określony w przepisach wydanych na 
podstawie art. 4a ust. 1 ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. 
Jeżeli nieruchomość składa się z dwóch 
części: mieszkalnej oraz niemieszkalnej, 
właściciel nieruchomości powinien za-
wrzeć odrębną, dodatkową umowę na 

wywóz odpadów komunalnych wytwa-
rzanych poza gospodarstwem domo-
wym.  
Przypominamy, że niedopuszczalne jest 
mieszanie odpadów komunalnych z go-
spodarstwa domowego z odpadami po-
wstającymi na skutek prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej.  
Jednocześnie informujemy, że przedsię-
biorcom nie posiadającym umowy na 
odbieranie odpadów komunalnych, grozi 
kara grzywny (art. 10 ust. 2 ww. usta-
wy). 
Zgodnie z art. 6j ust. 4a ustawy w przy-
padku prowadzenia w części lokalu 
mieszkalnego jedynie obsługi biurowej 
działalności gospodarczej opłatę za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej 
nieruchomości zamieszkanej płaconej na 
rzecz gminy. 

• Katarzyna Praczyk  

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 
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Janowickie siatkarki  kończą sezon sportowy 2022/2023 

II Sudetes Open Karate Grand Prix W SKRÓCIE 

Nowa Dyrektor Biblioteki  

Od 1 czerwca funkcję Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Janowicach Wielkich 
pełni p. Aneta Juraszek. O działaniach kiero-
wanych do czytelników  biblioteka będzie 
informować na nowozałożonym profilu  
Facebook.                                                 • mkam 

Wybory seniorów  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci stali się członka-
mi Gminnej Rady Seniorów, bez konieczności 
dokonywania wyborów spośród kandydatów 
na zebraniu wyborczym. Skład GRS na kaden-
cję 2023-2028 przedstawia się następująco: 
IrenaBajek, Irena Dudziak, Zofia Dul, Romu-
ald Fabiański, Andrzej Kupczak, Małgorzata 
Łoskot, Krystyna Wawrzak.                  • mkam                                   

Wóz strażacki  

W dniu 18 maja roku OSP w Janowicach 
Wielkich  podpisała umowę na zakup  
i dostawę nowego średniego wozu strażackie-
go 4x4. Do 15 grudnia zostanie dostarczony 
pojazd marki Iveco za cenę 1 100 850 zł. Po-
jazd charakteryzuje się większą mobilnością i 
będzie przystosowany do wykorzystania w 
terenie poza drogami utwardzonymi (lasy, 
góry). Zakup był możliwy dzięki pozyskaniu 
przez dofinasowania z różnych źródeł.     • H.T.      

Budowa posterunku policji 

Plac budowy posterunku został 13 czerwca 
przekazany budowlańcom. Prace przygoto-
wawcze rozpoczną się w lipcu, a ich zakończe-
nie w październiku. Posterunek powstaje na 
gruncie k. cmentarza w Janowicach Wielkich, 
przekazanym nieodpłatnie przez Gminę. Dzię-
ki tej lokalizacji możliwy będzie szybki dojazd 
do zdarzeń na drodze krajowej w Radomierzu 
oraz do wszystkich miejscowości na terenie 
Gminy. Lokalizacja na wzniesieniu pozwoli 
uzyskać skuteczność połączeń przez zaplano-
wany maszt radiowo-komunikacyjny.  • mkam                                   

Woda z wodociągu polepsza się 

Zakończyła się budowa przyłącza, którym 
płynie już czysta mineralnie woda z gminy 
Marciszów, zawierającą  minimalną zawar-
tość arsenu i pozbawiona innych minerałów, 
w przeszłości wpływających negatywnie na 
jej jakość. Marciszowska woda mieszana 
będzie z naszą w stacji uzdatniania  
w Miedziance.                                      • mkam                                   

P 
o raz kolejny bardzo dobrze 
zaprezentowały się siatkarki 
UKS "Sokoliki" Janowice 

Wielkie na ostatnim w tym roku 
szkolnym turnieju z cyklu Volleyma-
nia Dolny Śląsk.  

Turniej został rozegrany w hali sporto-
wej w Twardogórze. Dziewczęta z klas 
piątych ponownie stanęły na podium, 
tym razem z brązowymi medalami. 
Dziewczęta z klas czwartych zajęły ko-
lejno czwarte, ósme, jedenaste i czterna-
ste miejsce na 39 startujących. W zawo-
dach wystartowało bardzo dużo zespo-
łów, gdyż był to ostatni, ale obowiązko-
wy dla wszystkich klubów, turniej w 
tym roku szkolnym. W klasyfikacji ge-
neralnej za cały rok szkolny i udział w 
dziesięciu turniejach wygrały siatkarki z 

Milicza. Janowicki UKS uplasował się 
na wysokim piątym miejscu.  

Na zakończenie turnieju dokonano deko-
racji drużynowej, 
rozdano nagrody dla 
najlepszych klubów 
biorących udział w 
programie za cały 
rok szkolny.  

Trenerzy otrzymali 
certyfikaty za współ-
pracę z klubem Vol-
ley Wrocław. Siat-
karki zakończyły 
sezon sportowy obo-
zem w Boszkowie 
koło Leszna, a od 
września będą się 

przygotowywać do następnych rozgry-
wek. 

• Piotr Lesiński 
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K 
arkonoski Klub Karate 
Shotokan zorganizował 27 
maja drugą edycję między-

narodowych zawodów karate  
WKF "Sudetes Open - Karate 
Grand Prix".   

W zawodach wzięło udział 265 zawod-
ników z 26 klubów z Polski, Czech oraz 
Niemiec. W sumie rozegrano 495 osobo
-konkurencji. Turniej odbył się pod ho-
norowym patronatem Ministra Sportu i 
Turystyki Pana Kamila Bortniczuka, 
Starosty Karkonoskiego Pana Krzyszto-

fa Wiśniewskiego oraz Burmistrza Kar-
pacza Pana Radosława Jęcka. Zawody 
rozegrano pod auspicjami Polskiej Unii 
Karate - Polskiego Związku Sportowego 
oraz Dolnośląskiego Związku Karate 
WKF. Zawodnicy byli oceniani przez 27 
wykwalifikowanych sędziów pod prze-
wodnictwem Pawła Piotrowskiego - 
sędziego światowego World Karate Fe-
deration. Całość zawodów była transmi-
towana online, a wyniki można było 
śledzić na bieżąco na stronie sportdata. 
Ogólnie rozegrano 68 konkurencji, w 

tym kata indywidualne 
oraz drużynowe, ku-
mite oraz fantom. W 
klasyfikacji medalo-
wej zwyciężył Wro-
cławski Klub Sportów 
Azjatyckich Budokan 
przed UKS Shodan 
Zduny oraz Mikasa 
Średzki Klub Karate 
Shotokan. Świetnie 
spisali się zawodnicy 
KKK Shotokan, zdo-
bywając łącznie 29 
medali (w tym 5 zło-
tych, 7 srebrnych oraz 

17 brązowych). Tym samym w general-
ce klub uplasowały się na 4 miejscu, 
wyprzedzając wiele dobrych ekip z całej 
Polski. Jest to niewątpliwie duży suk-
cese biorąc pod uwagę zarówno silnie 
obsadzone konkurencje, jak i staż za-
wodników - uważa Czesław Trzeciak, 
główny trener KKKS. 
Najlepszą zawodniczką turnieju została 
Julia Wachowiak z UKS Shodan Zduny. 
Najlepszym zawodnikiem natomiast 
został Wojciech Chochoł z KKKS. Dru-
gie miejsce w klasyfikacji zajęła Barba-
ra Michalska, również z KKKS. 
Wszyscy zgodnie uważają, że organiza-
cja i rywalizacja sportowa były na bar-
dzo wysokim poziomie. W wielu konku-
rencjach na starcie pojawiało się powy-
żej 15 zawodników. To pokazuje potrze-
bę organizacji takich turniejów i wysoki 
poziom rywalizacji sportowej w karate 
WKF. Dla trenerów najważniejsze, że 
każdy mógł stoczyć kilka, kilkanaście 
walk, co jest najwyższą wartością tego 
typu zawodów. Organizatorzy zapew-
niają, że już planowana jest przyszło-
roczna edycja Sudetes Open.  

• Grzegorz Praczyk  
►   Zawodnicy (fot. Karkonoski Klub Karate  Shotokan) 

►    Nasze siatkarki (fot. Szkoła Podstawowa)  

  Miejsca sprzedaży:  

  * Wydawnictwo AD REM i na www.adrem.jgora.pl 
  * Tramwaj na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze 
  * Księgarnia BK w Jeleniej Górze 
  * Informacja Turystyczna w Szklarskiej Porębie 
  * Księgarnia LIBRA w Szklarskiej Porębie 
  * Informacja Turystyczna w Karpaczu  
  * Księgarnia EMAKS w Karpaczu 

     Cena ok. 160 zł 


